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BUU 23.10.2001, nr. 78
Udvalgstype: BUU Mødedato: 23.10.2001   Nummer: 78

MEDDELELSER:  

a.

ENGHAVEGÅRD SKOLE, NYT INDSKOLINGSHUS

I byrådsmødet den 23.08.2000, sag nr. 196, blev der givet an-lægsbevilling til opførelse af nyt indskolingshus 
med en forven-tet ibrugtagning 01.10.2001.

På grund af hærværk i skolesommerferien, entreprenørens sty-ringsproblemer med underentreprenører og 
de meget store nedbørsmængder, kan ibrugtagning først forventes fra uge 48.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

ORIENTERING OM UDVIKLING I TO-SPROGSGRUPPERNE PÅ UNGDOMSSKOLEN

Ungdomsskolebestyrelsen orienterer i skrivelse af 01.10.2001 om den aktuelle situation angående to-
sprogsgrupperne.

Der er i budgettet regnet med 2 to-sprogsgrupper i år og fra 2002 er der 3 to-sprogsgrupper. 
Der er løbende indskrivning til grupperne og der er på nuværende tidspunkt allerede oprettet 3 to-
sprogsgrupper. Der er en stadig stigning i behovet for pladser, dels p.g.a.  kvoteflygtninge, dels unge der 
kommer via familiesammenføring. 

Skrivelsen fra Ungdomsskolen vedlægges.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

ORIENTERING OM EMNER/DRØFTELSER PÅ KONTAKTMØDERNE EFTERÅRET 2001 I DE NYE 
DAGINSTITUTIONSTEAMS OG UNGDOMSTEAMS                       ____________________________

Nedenstående orientering om indholdet og drøftelser på kontaktmøderne i de 7 kontaktmøde - grupper er 
udarbejdet med udgangspunkt i de syv referater, der foreligger. Orienteringen yder således ikke helt 
retfærdighed overfor den gode og saglige debat, der har karakteriseret møderne.

Endnu en gang stod kontaktmøderne i budgettets tegn. På alle syv møder blev det kommende budget 2002 
introduceret og gennemgået af byrådsmedlemmerne. Der var generel glæde over millionen til fuld 
vikardækning ved ferie-fridage og nogen undren over, at der ikke var blevet råd til de ønskede anlægs- 
udgifter i forhold til renovering af ældre daginstitutioner og klubber. Endvidere kunne bestyrelserne glæde sig 
over - især klubberne - at Byrådet ønsker at finansiere en udbygning af klubkapaciteten (demografi).
Drøftelserne om budgettet indeholdt en generel bekymring fra forældrebestyrelsernes side for det daglige 
arbejdspres i forhold til institutionernes personaleresurser, og enkelte kontaktmøder spurgte ind til ledel- 
sestid .

En anden ting der gik igen på nogle kontaktmøder var mulighederne for at videreføre erfaringerne fra projekt 
”Tidlig indsats” i de øvrige områder i Gladsaxe. Det medførte bl.a. en drøftelse af arbejdet med urolige børn – 
om de er mere urolige end tidligere og hvordan institutioner kunne arbejde med denne problemstilling.



På alle møder blev drøftet: Overgang fra daginstitution til skole. Temadrøftelserne tog udgangspunkt i 3 
spørgsmål på de fleste møder, og nedenstående er en meget kortfattet opsummering af det, som er gået 
igen:
På spørgsmålet, -  i hvilket omfang skal daginstitution/ skole udveksle information / viden om det enkelte 
barn?, var det gennemgående, at der ikke bør afleveres informationer uden forældres samtykke, samt at det 
blev klargjort, hvilke informationer der er tale om. Der var også et ønske flere steder om at få en almen 
tilbagemelding fra skolen til daginstitution om, hvordan det er gået børnene i skolestarten. 
På spørgsmålet; hvordan kan forældre inddrages i daginstitutionens og skolens samarbejde omkring 
overgangen, pegede opsamlingerne især på ønsker om at børnehaveklasselæreren deltog mere aktivt i 
aktiviteter i den sidste tid i børnehaven, eksempelvis på et fælles forældremøde. 
På spørgsmålet; hvilke aktiviteter fælles for daginstitution og skolen kan lette barnets overgang?, var det især 
muligheden for at knytte de 2 verdener sammen gennem konkrete fælles børneaktiviteter, der blev peget på.
Opsummerende er der tale om en spændvidde i drøftelser på møderne, lige  fra en udtalt vilje til at udbygge 
samarbejdet med skolen og til spørgsmål som ”Er det egentligt så dårligt at børn oplever og erfarer et skift fra 
børnehave til skole”.
På klubbernes møde blev samarbejdet klub/skole drøftet og det gik igen, at ”gamle” forældre var de bedste til 
at informere nye forældre ved overgangen fra SFO til klub, samt at evt. problemer bør løses gennem et 
konkret samarbejde klubleder / skoleleder.

Nedenstående er en kort opsummering af udvalgte emner, som blev drøftet på de enkelte møder og en kort 
præsentation af konkrete forslag fra enkelte kontaktmøder :

I team 1,2 & 3 (Værebro / Bagsværd)var caretake-ordningen til drøftelse, og igen fokus på støtte- krævende 
børn, og tidlig indsats.
I team 4 & 5 (Søborg) blev projekt Rene Hænder drøftet. 
I  team 6 & 7(Mørkhøj) indeholdt mødet en drøftelse af det, som de enkelte forældrebestyrelser har arbejdet 
med, og hér blev der især peget på årsplansarbejdet, synliggørelse af bestyrelsesarbejdet, 
brugerundersøgelser og udvikling af bestyrelseskompetence. 
I team 8 & 9 (Egegård) er der næsten  tradition for at sætte  årsplanarbejdet i fokus. 
I team 10 & 11 (Stengård) budget og daginstitution / skole- samarbejde fyldte mødet. 
I team 12 & 13 (Hj. Gladsaxe) indeholdt bl.a. drøftelse af børns sikkerhed ved bustransport, 
Informationsteknologi i daginstitutionen og muligheder for at arrangere fælles foredrag for forældrekredsen.
På klubbernes møde blev klub Piratens renovering drøftet.
Gadeaktion blev rost som et fint kommunalt initiativ.

Som det fremgår har der været flere overlapninger og referaterne tyder på, at det fælles tema samt det nye 
budget har ”fyldt” det meste på møderne. Byrådsmedlemmerne takkede for denne periode, og der var et 
gennemgående ønske om at kontaktmøder føres videre i den næste periode.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

      d.

      NY VICESKOLEINSPEKTØR PÅ MØRKHØJ SKOLE

      Fra 01.12.2001 hedder den nye viceskoleinspektør på Mørkhøj skole: 

                                              Dorte Harpøth Johannesen.

      Dorte Harpøth Johannesen kommer fra Københavns Kommunes Skolevæsen.

      Børne- og Undervisningsudvalget:

      Til efterretning.

      e.

      ”PSYKISK ARBEJDSMILJØ – ALLES ANSVAR” – ARBEJDSTILSYNETS KAMPAGNE



      Søborg skole har medvirket i Arbejdstilsynets kampagne om det psykiske arbejdsmiljø (for lærerne).     
      Rapport foreligger.

      Børne- og Undervisningsudvalget:
  
     Til efterretning.
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BUU 23.10.2001, nr. 79
Udvalgstype: BUU Mødedato: 23.10.2001   Nummer: 79

BØRNEINSTITUTIONEN PILEPARKEN, ANLÆGSREGNSKAB  

Børneinstitutionen Pileparken
Pilegårdsvej 1-7, 2730 Herlev

Etablering af ventilation

Bevilget Byrådet 12.04.00 830.000 kr. 
Forbrugt              795.639 kr.

Mindreforbrug                          34.361 kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at regnskabet godkendes, og

at mindreforbruget på 34.361 kr. vedr. Pileparken, som er fi-nansieret med 254.000 kr. af driftskontoen 
ekstraordinær bygningsvedligeholdelse og med 576.000 kr. som følge af fremrykning af anlægsmidler fra 
kontoen renovering af ældre daginstitutioner afsat i 2001, tilbageføres til driftskontoen ”Ekstra- ordinær 
bygningsvedligeholdelse”.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 12.04.2000, sag nr. 107

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Irma Henriksen var ikke til stede.
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BUU 23.10.2001, nr. 80
Udvalgstype: BUU Mødedato: 23.10.2001   Nummer: 80

FRITIDS- OG UNGDOMSKLUBBEN ”KLUB 222”, LICITA-TIONSRESULTAT, TILLÆG 
TIL ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet godkendte 07.02.2001, sag nr. 29 projektforslag til udbygning af Klub 222, Budingevej 222, 
2860  Søborg, og der er givet en samlet anlægsbevilling på 3.550.000 kr.

Ejendomsafdelingen har udarbejdet hovedprojekt, og der blev afholdt licitation 03.02.2001, hvor summen af 
de laveste bud blev 1.600.000 kr. højere end den meddelte anlægsbevilling.

I Børne- og Undervisningsudvalget 21.08.2001, sag nr. 61 og Økonomiudvalget 04.09.2001, sag nr. 458 blev 
det besluttet, at annullere licitationerne vedrørende tømrer- og smedeentrepriserne med henblik på 
genudbud, baseret på et omprojekteret projektgrundlag. Omprojekteringen i forhold til det tidlige god- kendte 
projekt omfatter:

- Ændring af buet glastag i mellembygning til sadeltag.
- Kælderen placeres under mellembygning (73 m2).
- Ændret horisontal opdeling af glasarealet i mellembygnin-gen.
- Ændringer af alu-vinduer til trævinduer.
- Ændringer af ”lanterne” dagslysopbygningen på salstag til alene ventilation.

På baggrund af de reviderede projektgrundlag har der været afholdt ny licitation 27.09.2001, og efter 
forhandlinger med de lavest bydende entreprenører andrager den samlede anlægspris 4.325.000 kr. 
svarende til en merudgift i forhold til den meddelte anlægsbevilling på 775.000 kr.

Det er børne- og kulturforvaltningens vurdering, at meromkostningen bl.a. skyldes et myndighedskrav om 
etablering af handicaptoilet samt øgede omkostninger i forbindelse med sammenbygningen af de to 
eksisterende bygninger, som er væsentlige kvaliteter i det konkrete projekt.

Ombygning af klubben vil medføre en væsentlig bygningsforbedring af den samlede institution.

Det skal derfor indstilles, at der gives en tillægsbevilling til gennemførelse af det reviderede anlægs- projekt, 
finansieret med 450.000 kr. fra kontoen ekstraordinær bygningsvedligeholdelse og med 
325.000 kr. fra anlægskontoen renovering af ældre daginstitutioner.    

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at licitationen godkendes, og

at der gives tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 775.000 kr. finansieret fra driftskontoen 
     ”ekstraordinær bygningsvedligeholdelse” med 450.000 kr. og fra anlægskontoen ”renovering af ældre 

daginstitutioner” med 325.000 kr.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR07.02.2001 sag nr. 29
BUU 21.08.2001 sag nr. 61
ØU 04.09.2001 sag nr. 458

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Irma Henriksen var ikke til stede.
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BUU 23.10.2001, nr. 81
Udvalgstype: BUU Mødedato: 23.10.2001   Nummer: 81

UDSKIFTNING AF TAG I BØRNEHAVEN MØRKHØJVEJ 

Mørkhøj Børnehave, Mørkhøjvej 149 er en selvejende institution tilsluttet frie børnehaver i Gladsaxe 
og med en driftsoverenskomst med Gladsaxe Kommune. 
Institutionen er opført omkring 1970.

Institutionen er konstrueret med fladt tag, som i perioder har været utæt og som i 1999 fik ny tagbelægning, 
samtidig med at der på taget blev udlagt en kileskåret isolering. Efterfølgende blev der registreret vand 
gennem taget, og tagdækningsfirmaet har forgæves forsøgt at udbedre skaderne.

I skrivelse fra børnehavens bestyrelse, dateret 20.08.2001, anmoder bestyrelsen om, at der må blive 
foretaget en indeklimaundersøgelse, idet flere medarbejdere og børn har haft gener, der kunne indikere, at 
der var opstået indeklimaproblemer.
På børne- og kulturforvaltningens foranledning igangsatte ejen-domsafdelingen via Østergaard Miljø – 
Rådgivende ingeniører – en mikrobiel indeklimaundersøgelse. 
Rapporten forelå 14.09.2001.

Rapporten vurderede, med baggrund i konkrete målinger og prøveudtag, at der på undersiden af 
tagbrædderne i store dele af tagkonstruktionen var vækst af skimmelsvampe.
Det blev konkluderet, at de registrerede skimmelsvampeangreb ville kunne påvirke indeklimaet i negativ 
retning, hvorfor tagkonstruktionen burde renoveres for vækst af skimmelsvampe.
Den del af skimmelsvampeforekomsterne, som blev registreret på undersiden af loftbrædderne, blev vurderet 
til at være forårsaget af utæthederne efter etablering af den nye tagdug.
Tagdækningsfirmaet har anerkendt sit ansvar, og sagen er blevet rejst overfor tagdækningsfirmaets 
forsikringsselskab med henblik på et erstatningskrav.

Rapporten anbefaler at samtlige lofter nedtages, og der fore-tages en udskiftning og afrensning af 
tagbrædderne, hvorefter lofterne genopbygges.
Den eksisterende tagdug og isolering fjernes og udskiftes i de opfugtede områder.
Det er ejendomsafdelingens og børne- og kulturforvaltningens vurdering, at den foreslåede renovering har et 
sådant omfang, at det må anbefales at ændre tagkonstruktionen til nyt tag med rejsning. Endvidere skal der 
etableres mekanisk ventilation af institutionen, såfremt det vil være et myndighedskrav.

På det nuværende sagsoplysningsniveau vurderer ejendomsafdelingen den samlede anlægsomkostning incl. 
ventilationsanlæg samt ny belysning til ca. 1,5 mio kr., men excl. evt. erstatningsbeløb fra tagdæk- 
ningsfirmaets forsikring.

For at afhjælpe de aktuelle indeklimaproblemer er der som en midlertidig foranstaltning på Østergaard Miljø’s 
anbefaling og godkendt af kommunelæge og embedslægeinstitutionen iværksat en øget daglig rengøring af 
institutionens lokaler.
Herudover er institutionen pålagt en daglig grundig udluftning af lokalerne samt en forøget anvendelse af 
institutionens udearealer.

Kommunelægen har instrueret personalet i at være opmærksomme på børnenes og personalets eventuelle 
symptomer på indeklimaproblemer.

For at fremme byggesagen, skal det indstilles, at der nu tages stilling til at igangsætte anlægsprojektet, 
tidsplan samt valg af entreprenører behandles som sag nr. 90.

Når projektet er udarbejdet, forsikrings/erstatningsspørgsmålet afklaret og licitationen gennemført og der 
dermed kan fastlæg-ges en præcis anlægsomkostning tages der politisk stilling til anlægsbevillingen.

Tidsplan:
Igangsættelse Børne- og Undervisningsudvalget 23.10.2001

Økonomiudvalget 06.11.2001 (tilladelse til at igangsætte projek-
tering)

Byråd 24.11.2001



Projektering 06.11.2001 – 15.01.2002
Licitation medio januar 2002

Anlægsbevilling Børne- og Undervisningsudvalget, februar 2002
Økonomiudvalget, februar 2002 
Byråd, marts 2002

Ombygningsperiode marts 2002 – maj 2002
Færdig 01.07.2002

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der udarbejdes et projekt for udskiftning af børnehavens tagkonstruktion. I projektet indarbejdes, hvis det 
bliver et myndighedskrav, mekanisk ventilation af institutionen,

at tidsplanen godkendes, og

at projektet sendes til licitation og licitationsresultatet forelæg-ges med henblik på en anlægsbevilling i 
henhold til den opstillede tidsplan.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Irma Henriksen var ikke til stede.



Punkt 82: VÆREBRO SKOLE, UDSKIFTNING AF TAG OG FACADER,
INITIATIVFASE, ANLÆGSBEVILLING
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BUU 23.10.2001, nr. 82
Udvalgstype: BUU Mødedato: 23.10.2001   Nummer: 82

VÆREBRO SKOLE, UDSKIFTNING AF TAG OG FACADER, INITIATIVFASE, 
ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten for budget 2002 er afsat 31,879 mio. kr. til udskiftning af tag og facader.

Ejendomsafdelingen gør opmærksom på, at facadeudskiftningen forudsætter en samtidig udskiftning af 
varme- og ventilationsanlæg. Denne aktivitet er planlagt at skulle foregå som planlagt bygningsvedlige- 
holdelse (caretaker), i investerings-årene 2002 med 1,25 mio. kr., 2003 med 3,5 mio. kr., 2004 med 2,5 mio. 
kr. og 2005 med 0,25 mio. kr., i alt 7,5 mio. kr. Derfor må der ske en fremrykning af (7,5  minus 1,25) i alt 
6,25 mio. kr. til udførelsesperioden.

Til opgavens løsning foreslås en entrerings- og udbudsmodel med totalentreprisekonkurrence på grundlag af 
udarbejdet projektforslag (ligesom igangværende sag for renovering af omsorgcenteret Bakkegården). Ved at 
kommunen selv forestår projektforslaget, med udpegede ekstern totalrådgiver, opnås en fordelagtig 
indflydelse på kvalitetsniveauet for opgavens løsning. Tidsmæssigt vil EU’s udbudsdirektiver også kunne 
tilgodeses uden tidsforlængelse, idet rådgiverydelser er begrænset til projektforslag, og en prækvalifikation til 
totalentreprisekonkurrencen kan ske sideløbende.

Tidsmæssigt foreslås opgaven løst som følgende:

Politisk behandling af løsningsmodel  oktober – november 2001

Udarbejdelse af programoplæg samt 
projektforslag som tilbudsgrundlag, 
sideløbende med prækvalifikation                  
og entreprenørvalg.                             medio nov. – 1. feb.2002

Politisk behandling                               februar – marts 2002      
                           
Tilbudsindhentning                               primo april 2002              

Accept                                                  medio april 2002

Hovedprojektering – totalentreprise     medio april – ultimo juni 2002

Udførelse                                              1. juli 2002 –  ultimo juli 2003

Ibrugtagning                                         1. august  2003

Det foreslås at programoplæg, projektforslag og udbudsgrundlag sker via ekstern totalrådgivning. Udgiften til 
arkitektprojektering samt byggeledelse ca. 2,5 mio.kr. vil blive afholdt indenfor budgettet.  

Valg af rådgiver behandles som sag nr. 91.

I forbindelse med udførelse af byggeriet vil det være nødvendigt med etapevis evakuering af undervisningen. 
Evakueringen vil foregå i tæt samarbejde med skolen og vil blive afholdt indenfor budgettet.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at den foreslåede entrerings- og udbudsmodel godkendes,

at den foreslåede tidsplan godkendes,

at der sker en fremrykning i caretakerbudget på 6,25 mio. kr. til udførelse af varme- og ventilation mod 
    fradrag i de angivne overslagsår,



at udarbejdelse af projektforslag igangsættes, og

at der gives anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til udarbejdelse af projektforslag finansieret af det afsatte 
    rådighedsbeløb i 2002, 31.879 mio.kr. til udskiftning af tag og facade, Værebro skole.  

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Irma Henriksen var ikke til stede.



Punkt 83: OVERFØRSEL AF BELØB FRA ØKONOMIUDVALGET TIL
BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVALGET
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OVERFØRSEL AF BELØB FRA ØKONOMIUDVALGET TIL BØRNE- OG 
UNDERVISNINGSUDVALGET  

På Økonomiudvalgets lønbudget er der afsat lønpuljer til udbygning af Ny løn. Det er en fælles pulje 
som forvaltningschefen råder over  og som dækker Børne- og Undervisningsudvalget, Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalget og administrativt personale i børne- og kulturforvaltningen.
Beløbet er af praktiske grunde placeret under Økonomiudvalget.

Fra forvaltningschefens lønpulje i børne- og kulturforvaltningen er der blevet bevilget 171.700 kr. til Børne- og 
Undervisningsudvalgets område, herunder 32.300 kr. til varig belastning af lønpuljen.

Der søges derfor om en tillægsbevilling til Børne- og Undervisningsudvalget område på 171.700 kr., placeret 
på henholdsvis:

kontonummer 301 001 11 07
fælles lærerløn 146.700 kr. og

kontonummer 302 007 11 50 
Pædagogisk Central   25.000 kr.
I alt                        171.700 kr.

Beløbet finansieres af forvaltningschefens lønpulje.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at lønpuljebeløb til Børne- og Undervisningsudvalgets område 
overføres fra Økonomiudvalget til Børne- og Undervisningsudvalget. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Irma Henriksen var ikke til stede.



Punkt 84: FASTLÆGGELSE AF BØRNE- OG UNDERVISNINGSUD-
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FASTLÆGGELSE AF BØRNE- OG UNDERVISNINGSUD-VALGETS MØDER I 2002  

Børne- og Undervisningsudvalget har som hovedregel møde 3. tirsdag i hver måned kl. 16.30 i 
Søborg-værelset, lokale 2607.

Forslag til mødeplan:

15. januar
19. februar
19. marts
16. april
21. maj 
18. juni

ingen møder i juli

20. august
17. september
15. oktober      (alternativ: 22. oktober p.g.a. efterårsferien)
19. november
17. december.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen godkendes. 

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Mødeplanen tiltrådt med én enkelt ændring. Mødeplanen ser herefter således ud for år 2002:

    15. januar 
    19. februar
    19. marts
    16. april
    21. maj
    18. juni
    20. august
    17. september
    22. oktober
    19. november
    17. december.

     Irma Henriksen var ikke til stede.
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BYRÅDETS REPRÆSENTATION I SKOLEBESTYRELSERNE  

Behandlingen af punktet er blev udsat fra Børne- og Undervisningsudvalgets møde 18.09.2001, sag 
nr. 73. 
 
Der er i denne valgperiode udpeget 1 medlem fra Byrådet til hver skolebestyrelse i.h.t. bestemmelserne i 
styrelsesvedtægten for Gladsaxe kommunes skolevæsen.

Med baggrund i Børne- og Undervisningsudvalgets ønske om at drøfte erfaringerne med den nuværende 
byrådsrepræsentation i skolebestyrelserne ridses bestemmelserne i folkeskole-lovens § 42 op:
Byrådet kan udpege 1 medlem til skolebestyrelsen efter opfordring fra skolebestyrelsen. Byrådet kan ikke 
lade sig repræsentere i skolebestyrelsen mod skolebestyrelsens vilje, modsat er anmodningen fra 
skolebestyrelsen ikke bindende for Byrådet.
Denne bestemmelse tager især sigte på kommuner, der ikke har oprettet et fælles rådgivende organ 
(Skolerådet i Gladsaxe) som giver mulighed for at opnå en mere direkte forbindelse med den kommunale 
skolepolitik. Har en kommune hverken udpeget 1 byrådsmedlem eller nedsat et rådgivende organ, skal 
byrådet som minimum afholde 2 årlige møder mellem repræsentanter for skolebestyrelserne og kommunen, 
til drøftelse af spørgsmål om det lokale skolevæsens vilkår og udvikling.

Udpegning af medlemmer til skolebestyrelsen sker ved forholdstalsvalg i.h.t. den kommunale styrelseslovs § 
25, stk. 1, som også nævner, at der ligeledes bør udpeges en stedfortræder. Valget sker for hele den 4-årige 
periode.

Skolebestyrelsens møder afholdes for lukkede døre, hvilket betyder, at der som hovedregel ikke kan deltage 
andre end skolebestyrelsens medlemmer og den udpegede tilforordnede fra Byrådet. Kredsen af deltagere 
kan altså ikke udvides generelt, dog kan skolebestyrelsen invitere gæster til drøftelse af særlige 
dagsordenspunkter.

Børne- og kulturforvaltningen kan nævne andre kontaktmuligheder:

1. Der udpeges ikke byrådsrepræsentanter til skolebestyrelserne. 
    Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer (eller Byrådets medlemmer) stiller sig i stedet for  til 
    rådighed for skolebestyrelserne som kontaktpersoner. 
    Det betyder, at skolebestyrelsen kan indbyde kontaktpersonen til behandling af specielle punkter på 
    skolebestyrelsens dagsorden eller til en særlig temadebat.

2. Der vælges ikke byrådsrepræsentanter til skolebestyrelserne. Til gengæld øges antallet af Skoleråds- 
    møder f. eks. til 6 møder årligt, således at der opnås en endnu større mulighed for aktuel gensidig 
    orientering og drøftelse. Enkelte Skolerådsmøder inddrager ligeledes samtlige skolelederes 
    deltagelse.

3. Der udpeges en suppleant for hver udpeget byrådstilforordnet til skolebestyrelserne. Der har hidtil kun 
    været udpeget en tilforordnet til hver skolebestyrelse.

Eventuel ændring af styrelsesvedtægten kræver forudgående høring i skolebestyrelserne.
Endelig afgørelse om repræsentation tages af Byrådet.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Udsat.
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ETABLERING AF NYE LOKALER TIL FRITIDS- OG UNG-DOMSKLUBBEN PIRATEN, 
SKOLESVINGET 6 OG SFO LUNDEGÅRDEN, SKOLESVINGET 1  

I anlægsbudgettet for år 2002 er der afsat 8,5 mio. kr. til løsning af lokaleproblemer i de to 
institutioner.

Status SFO-Lundegården
Bygninger:
SFO’en råder over 2 lejede bygninger, hvor den ene er en permanent beliggende murstensbygning med 
kælder. Den er i rimelig vedligeholdelsesmæssig stand og indeholder 3 grupperum, kontor, køkken og 
personalerum m.v.
Den anden bygning er en træpavillon (fire sammenbyggede skurvogne fra 1971) på 154 m2, som er i dårlig 
stand. Den indeholder et areal, der svarer til 2 grupperum. Bygningsrapporten omtaler totalop- retning af gulv, 
utætte vinduer, utilstrækkelig isolering af tag og facader m.m. Pavillonen er forudsat værende af midlertidig 
karakter, og hviler på en dispensation, som er udløbet.

Prognose:
Ifølge elev- og klassetalsprognosen, forår 2001 har Høje Gladsaxe skole behov for 14 grupperum frem til 
2004/2005, hvorefter behovet falder til 13 og året efter til 11 grupperum. Fra skoleåret 2008/2009 vil antal 
SFO-grupper udgøre 9 for Høje Gladsaxe skole.

Løsningsforslag:
Børne- og kulturforvaltningen har undersøgt flere muligheder for at løse de bygningsmæssige forhold i 
relation til den midlertidige træpavillon.

Nedrivning og genopførelse af pavillon, hvor anlægsomkostningerne er vurderet til 4,5 mio. kr.

Nedrivning af pavillon og det grundmurede hus og opførelse af en nybygning med 5 grupperum. 
Anlægsomkostningen er vurderet til 11,145 mio. kr.

Indflytning af den samlede SFO Lundegården på skolen med 5 grupperum. Det forudsættes, at 
murstensbygningen kan finde anvendelse til andre formål, f.eks. til særlige elevgrupper med særlige 
undervisnings/fritidstilbud o.lign. Inkl. indretning af legeplads er anlægsomkostningen vurderet til 4,5 mio. kr.

Genopretning af den midlertidige pavillon for en begrænset an-vendelsesperiode på 3 – 4 år subsidiært leje 
af ny pavillonbygning med to grupperum for en periode på 3 – 4 år. Anlægsomkostningerne/lejeudgifter er 
vurderet til 1,0 mio. kr.

Alle forslag tager hensyn til, at SFO’en ønskes bevaret som en samlet ordning. Dels fordi det er et stærkt 
fremsat ønske fra skolebestyrelsens side, dels fordi en ordning med adskilte grupper medfører permanent 
øgede driftsudgifter.  

Status Fritids- og ungdomsklubben Piraten

Bygninger:
Klubben råder over en af kommunen ejet pavillon på ca. 600 m2. Bygningen har tidligere huset en 
international skole og senere fritidshjemmet Skolesvinget/SFO som i 1995 blev overflyttet til Marielyst skole. 
Planen var på daværende tidspunkt at nedrive bygningen og tillægge grunden som legeareal for børne- 
institutionen Lundegården. 
I stedet blev fritidsklubben Piraten etableret i lokalerne, som anneks til fritids- og ungdomsklubben Klub 130, 
som senere i 1996 blev overflyttet og sammenlagt med Piraten.
Pavillonen er i bygningsmæssig meget dårlig stand - elopvarmet – og beliggende på en dispensation som 
foreløbig udløb den 01.01.2001.
Ifølge ejendomsafdelingen er der søgt om forlængelse i yderligere 3 år. Ansøgningen er under behandling i 
byggesagsafdelingen, hvorfra meddeles at en positiv tilbagemelding kræver en beslutning om snarlig 
afhændelse/nedrivning af bygning.



Prognose:
Klubbens medlemmer kommer fortrinsvis fra boligområdet Maglegårdskvarteret (75%) fra Høje Gladsaxe 
(7%) samt fra kvarteret mellem Gladsaxevej og Søborg Hovedgade (18%). Klubben opfylder pladsgaran- tien 
for fritidsklubplads efter 3. klasse for børn der bor i Maglegårdskvarteret, og som går i Høje Gladsaxe skole 
(Marielyst skole).
Klubben rummer også en specialgruppe for autistiske unge, som er knyttet til specialskoleafdelingen på 
Marielyst skole. (pt. 5 indskrevne unge).
I Budgetanalysen for klubområdet juni 1999 forventes det at Fritids- og ungdomsklubben Piraten frem til år 
2007 vil få en medlemstilgang således at det forventede medlemstal i fritidsklubben vil blive omring 200. 
Vurderingen er baseret på tilvæksten af 10-14-årige i Maglegårdskvarteret, og på en dækningsprocent på 
66%.
Der er p.t. registreret en stigning i efterspørgselsprocenten for børn bosiddende i Maglegårdskvarteret, det 
må derfor forventes tilslutningen til fritidsklubben i år 2007, vil være noget større end de i budget- analysen 
forudsete 200 fritidsklubmedlemmer.

Mulige løsninger:
Børne- og kulturforvaltningen har undersøgt forskellige muligheder for at løse de bygningsmæssige forhold i 
relation til de nedslidte lokaler.
Gennemgående renovering af den eksisterende pavillon til fortsat anvendelse i 5-6 år. Anlægsomkostninger 
vurderet il 3-4 mio. kr.

Opførelse af ny midlertidig pavillonbygning på 600 m2, placeret på samme grund, nedrivning af eksiste- 
rende pavillon. Anlægsomkostninger vurderet til 6 mio. kr.

Opførelse af permanent bygning i let byggeri på 600 m2 placeret på samme grund, nedrivning af eksiste- 
rende pavillon. Anlægsomkostninger vurderet til 8,1 mio. kr.

Opførelse af permanent bygning på 600 m2 placeret på samme grund, nedrivning af eksisterende pavillon. 
Anlægsomkostninger vurderet til 9,3 mio. kr.  

Flytning af Fritids- og ungdomsklubben Piraten:
I forbindelse med oprettelse af Piraten i de nuværende midlertidige lokaler blev flere permanente 
placeringsmuligheder drøftet – Hagens Fjedre Fabrik, området ved Garhøj og Søborg vandværk.
Forvaltningen har i samarbejde med byplansafdelingen undersøgt andre fysiske placeringsmuligheder, men 
kan ikke pege på andre muligheder med mindre der skal indgå køb af parcelhusgrund../ekspro- priation.
Her ud over har en overflytning af klubben til lokaler på Høje Gladsaxe skole og en placering på 
idrætsområdet ved Isbanevej været nævnt.
Børne- og kulturforvaltningen vurderer at en flytning af klubben til Søborg vandværk vil være den mest 
hensigtsmæssige, og i overensstemmelse med klubbens forældrebestyrelses ønske.
Klubben vil geografisk have afstand til de to andre klubber i området – Høje Gladsaxe Fritids- og ung- 
domsklub og Søborg Fritids- og ungdomsklub.
Der vil være gode muligheder for at bruge det store grønne område i Utterslev mose, der ligger som 
”nabo” til Søborg vandværk.

Etablering af lokaler for Fritids- og ungdomsklubben Piraten på Søborg Vandværk:
I kommuneplanen og gældende byplansvedtægt er arealet udlagt til offentligt formål, vandværk, med en 
bebyggelsesprocent på 10%. Endvidere må bebyggelse kun opføres i en etage. For at kunne etablere klub 
på arealet, skal der udarbejdes en lokalplan.
Ved disponering af arealet skal den eksisterende filterbygning/vandværk samt vandboringerne forskellige 
steder på arealet, indhegnes. Amtets bygning i forbindelse med afværgeboringen på Thor Langs Alle, skal 
respekteres. Det forudsætter at gartnernes mandskabsrum og depot forbliver på arealet inkl. nu- værende 
oplagsplads.
Den samlede grund er på 6.908 m2 hvoraf klubben vil kunne disponerer over ca. 2.600 m2, samt ad- 
gangsvej og parkeringsareal.

Anlægsomkostningerne vurderet til:
Ombygning og renovering af tjenesteboligen (240 m2)  2,8 mio. 
Tilbygning (340 m2)                                                            4,8 mio. 
Tilbygning i let byggeri (340 m2)                                       4,2 mio.  
Nedrivning af Piraten, nuværende pavillon                       0,3 mio. 
Retablering af grunden til legeområdet for
Børneinstitutionen Lundegården                                       0,3 mio.   



Mulig tidsplan:
Lokalplan                    Byrådet, december 2001
Lokalplans periode    frem til juni 2002 
Projektforslag             januar 2002 - juli 2002  
Hovedprojekt              august 2002 – december 2002
Byggeperiode             januar 2003 – august 2003

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,  

at børne- og kulturforvaltningen bemyndiges til at der udarbejdes anlægsfor-slag til renovering af SFO – 
Lundegårdens pavillon, subsidiært leje af ny pavillon med to grupperum, med henblik på en fortsat 
anvendelse 3-4 år og inden for en økonomisk ramme af 1 mio. kr.,

at der igangsættes lokalplans sag med henblik på at etablere et grundlag for at anvende en del af Søborg 
vandværks grund til en fritids- og ungdomsklub,

at der udarbejdes projektforslag til etablering af permanente klublokaler på Søborg vandværk for Fritids- og 
ungdoms-klubben Piraten – samt en efterfølgende nedrivning af de eksisterende pavillon lokaler. Grunden 
tillægges børneinstitutionen Lundegården som legepladsområde, og

at der drøftes med teknik- og miljøforvaltningen hvordan lokaleforholdene til gartnernes mandskab, kan 
løses.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Udsat – med henblik på at indhente bestyrelsernes udtalelser til de skitserede forslag.

     Irma Henriksen var ikke til stede.
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SPECIALUNDERVISNING I FOLKESKOLEN, STYRINGSMO-DEL  

Specialundervisningen i folkeskolen omfatter både den almin-delige specialundervisning (20.1), som 
er en kommunal opgave og den vidtgående specialundervisning (20.2), som er en amtskommunal opgave.

Kommunen finansierer fuldt ud udgifterne til 20.1-undervisningen. I den nuværende styringsmodel afsættes 
ressourcerne til 20.1 som en ramme, beregnet ud fra en norm pr. elev. 

Det er amtets opgave at varetage den vidtgående specialundervisning. Det kan dog aftales, at opgaven 
udføres af kommunen mod betaling. Det er i vidt omfang tilfældet i Gladsaxe Kommune. Kommunen 
medfinansierer udgifterne til 20.2.-undervisningen. 

Ressourcerne til vidtgående specialundervisning beregnes ud fra det konkrete antal børn, der visiteres til den 
vidtgående specialundervisning. I de seneste år er antallet af børn, som visiteres til vidtgående spe- 
cialundervisning steget mere end forudsat i budgettet. Derfor har det været nødvendigt at søge tillægs- 
bevillinger i budgetåret og til stadighed at regulere budgettet opad. Der er ikke som på 20.1-området en 
økonomisk ramme, som er styrende for udgiftsniveauet. 

Pr. 01.08.2000 skete der en lovændring på området. Kommunernes medfinansiering af den vidtgående 
specialundervisning blev sat op fra ca. 60.000 kr. til nu 166.440 kr. om året pr. barn. Samtidig overtog 
kommunerne kompetencen til at beslutte, om et barn skal have vidtgående specialundervisning. Det er fortsat 
amtet, der herefter beslutter hvilket tilbud barnet skal have. Lovændringen har givet kommunerne 
visitationskompetencen og større økonomisk råderum. Det åbner nye muligheder for tilrettelæggelse af 
specialundervisningen.

Der er behov for en ny model til styring af udgifterne til vidtgående specialundervisning, hvor der også tages 
hensyn til det økonomiske aspekt og lovændringens muligheder. 

Principperne for styringsmodellen er:

- Der afsættes et beløb pr. Gladsaxe-elev i folkeskolen til specialundervisning. Beløbet dækker både § 20 
  stk.1- og § 20,   stk. 2-foranstaltninger. 

- Den fremkomne ramme er styrende for aktivitetsniveauet.

- Rammen er et selvstændigt servicemålsområde inden for Børne- og Undervisningsudvalgets samlede 
  bevilling.

- Midlerne fordeles efter indstilling fra PPR dels til § 20, stk. 2 foranstaltninger, dels til § 20, stk. 1 foran- 
  staltninger, herunder også til de enkelte skoler. Der skal ske en fordeling efter behov mellem skolerne af 
  specialundervisningsmidlerne.

- Hvis et barn fra en skole henvises til specialundervisning uden for skolen, ud over de pladser der allere-  
  de er fordelt i de eksisterende udskilte foranstaltninger, afgiver skolen samtidig et antal specialunder- 
  visningstimer.

- Der oprettes et visitationsudvalg, som træffer afgørelse i alle sager vedrørende specialundervisning. 
  Visitationsudvalget består blandt andet af skolechefen og lederen af PPR.

- Der sker en edb-registrering af samtlige børn omfattet af specialundervisning i den udstrækning, at 
  specialundervisning er udmøntet på konkrete elever.

Børne- og kulturforvaltningen og planlægningsafdelingen vil ar-bejde videre med deltaljerne i styrings- 
modellen efter ovenstående principper.

Der er fra og med budget 2002 oprettet et nyt servicemålsområde for specialundervisning, der omfatter de 
ovennævnte 2 kategorier, hvor budgettet for de 2 specialundervisningsom-råder er blevet samlet.



Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der udarbejdes en ny styringsmodel, hvor ovenstående elementer 
indgår.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Irma Henriksen var ikke til stede.
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SVAR TIL FOLKETINGETS OMBUDSMAND OG TILSYNS-RÅDET, INGA HELD  

Tidligere leder af børneinstitutionen Vadstrupgård har den 14.01.2001 klaget til Folketingets 
Ombudsmand. For 3 af klagepunkternes vedkommende har Folketingets Ombudsmand med brev af 
17.09.2001 anmodet Gladsaxe Kommune om at udtale sig om hvorvidt det var i overensstemmelse med god 
forvaltningsskik at 

1. Inga Held ikke på et tidligere tidspunkt fik udleveret en liste over de sagsakter som kommunen 
    udleverede til de to professorer i forbindelse med deres undersøgelse af Vadstrupgård-sagen, således 
    at hun kunne vurdere om alle akter eller kun udvalgte var blevet udleveret med udeladelse af akter som 
    hun måtte have interesse i blev udleveret.

2. Gladsaxe Kommune ikke gav Inga Held lejlighed til at fremkomme med en udtalelse forud for Økono- 
    miudvalgets behandling af redegørelsen vedrørende sagen om daginstitutionen Vadstrupgård på 
    mødet 05.01.1999, sag nr. 2 og Byrådets behandling af redegørelsen på mødet 13.01.1999, sag nr. 27.

3. Gladsaxe Kommune ikke foretog og offentligt udtrykte en vurdering vedrørende Inga Helds rolle og 
    medansvar som leder i forbindelse med de pådømte overgreb mod børn i Vadstrupgård.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår at Folketingets Ombuds-mand svares som følger:
”Kommunens anmodning til professorerne Karsten Revsbech og Jens Peter Christensen havde til formål at 
afklare om der under retssagen var fremkommet oplysninger som ikke var kendt af kommunen og som kunne 
pege på at leder, medarbejdere, forvaltning eller andre havde haft kendskab til uregelmæssig- heder eller 
havde handlet ansvarspådragende. Baggrunden var at der i medierne var fremkommet en række løse 
påstande og beskyldninger.

Som det tidligere er udtrykt overfor Tilsynsrådet, har kom-munen ikke anset Inga Held som part i sagen i 
forvaltningslovens forstand. 

De 2 professorer har bedt om at få materiale vedrørende klager fra forældre eller andre i den periode hvor 
den dømte person var ansat i institutionen, samt øvrige aktstykker, som kunne være af betydning for 
belysning af sagen. Børne- og kulturforvaltningen valgte i den situation, for ikke at skulle stå for udvælgel- 
sen af de dokumenter, der ville blive lagt til grund, at sende professorerne kopi af samtlige sager i 
Vadstrupgårds sagsmappe vedrørende forældreklager, samarbejdsforhold og lignende. Børne- og 
kulturforvaltningen havde sikret sig kendskab til samtlige dokumenter ved at kontakte den daværende leder 
af institutionen, med henblik på indkaldelse af dokumenter som befandt sig i institutionen, men fandt ikke 
anledning til at kontakte den tidligere leder Inga Held.

Rapporten fastslog, at der ikke under retssagen var fremkom-met oplysninger om at den tidligere leder, 
medarbejderne eller forvaltningen havde haft kendskab til det pådømte misbrug af børn. Økonomiudvalget og 
Byrådet har på møder henholdsvis den 05.01.1999, sag nr. 2 og 13.01.1999, sag nr. 27 vurderet at rapporten 
med til-hørende konklusioner ikke i øvrigt gav anledning til tjenstlige reaktioner overfor medar- bejdere i 
institution eller forvaltning. Dette omfattede ikke Inga Held, idet denne ikke længere var ansat i kommunen.

Som beskrevet var et af rapportens hovedformål at belyse om der under retssagen var fremkommet 
oplysninger der godtgjorde at medarbejdere i institutionen (herunder lederen) eller personer i forvaltningen 
havde været vidende om overgrebene. Kommunen har ikke foretaget yderligere undersøgelser af med- 
arbejderes rolle og medansvar og har således ikke haft grundlag for at udtrykke vurderinger der går udover 
rapportens konklusioner.

Det er således kommunens opfattelse at sagens behandling har været i overensstemmelse med god 
forvaltningsskik.”

Tilsynsrådet har med brev af 19.09.2001 anmodet Gladsaxe Kommune om bemærkninger i sagen 
vedrørende Inga Helds klage til Folketingets ombudsmand over at hun ikke modtog den fuldstændige version 
af redegørelsen vedrørende sagen om daginstitutionen Vadstrupgård.



Børne- og kulturforvaltningen foreslår at Tilsynsrådet svares at, "Gladsaxe Kommune har tidligere udtalt sig 
om spørgsmålet til Tilsynsrådet og har ikke yderligere at tilføje, idet kommunens vurdering af hvem der kunne 
modtage den fuldstændige ver-sion af redegørelsen alene byggede på Østre Landsrets vilkår for udlevering 
af retsbogsudskrifter fra de lukkede retsmøder. Ifølge disse vilkår kan der ikke ske offentlig- gørelse af 
rapportens citater fra retsbogen, heller ikke hvis citaterne anonymiseres og der var alene adgang til den 
samlede rapport for Gladsaxe Byråds medlemmer og de af kommunens medarbejdere, der var sagligt 
involveret.”

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Tilsynsrådet svares som anført.

Sagen skal til Økonomiudvalget

ØU  05.01.1999, sag nr. 2
BR  13.01.1999, sag nr. 27 

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Irma Henriksen var ikke til stede.
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ÆNDRING AF STYRELSESVEDTÆGT FOR GLADSAXE KOMMUNES SKOLEVÆSEN  

Styrelsesvedtægten for Gladsaxe Kommunes Skolevæsen indeholder valg og virke omkring 
skolebestyrelserne og de rådgivende organer. Vedtægten vedlægges til orientering.

I vedtægtens § 1, stk. 1 står anført, at skolebestyrelsen består af bl.a. 7 forældrerepræsentanter.

I vedtægtens § 2, stk. 5 står anført, at valg iht. stk. 4 (omhand-ler valg af medarbejderrepræsentanter) finder 
sted ved skole-årets start.

Begge disse forhold foreslås ændret, således at reglerne kan blive bragt i overensstemmelse med de 
praktiske vilkår, som er gældende. Specifikt drejer det sig om antal forældrerepræsentanter i skolebe- 
styrelsen ved Lundevang skole, og generelt drejer det sig om tidspunktet for valg af medarbejderrepræ- 
sentanter.

Skolebestyrelsen ved Lundevang skole har mange udskiftninger blandt de forældrevalgte i løbet af den 4-
årige valgperiode. Det faste problem er, om der et tilstrækkeligt antal stedfortrædere. Det er derfor besluttet 
at ansøge Undervisningsministeriet om at måtte fortsætte med 5 forældrevalgte for resten af indeværende 
valgperiode. Med denne baggrund stilles der derfor forslag om fremover permanent at have 5 forældrevalgte i 
skolebestyrelsen på Lundevang skole, idet antallet 7 er lokalt besluttet.
Antallet af forældrevalgte medlemmer i skolebestyrelserne kan være 5 eller 7. Såfremt antallet ændres, skal 
der ske en ændring af styrelsesvedtægten, og ændringen kan kun ske i forbindelse med en ny valgperiode.

Medarbejder- og elevrepræsentanter vælges for 1 skoleår ad gangen, og styrelsesvedtægten fastslår, at 
dette valg sker ved skoleårets start. Dette tidspunkt er ikke sammenhængende med skoleårets planlæg- 
ning, hvorfor det foreslås, at styrelsesvedtægten indeholder teksten fra vejledningen til styrelsesved- tægten, 
der lyder: ”Valget finder sted i forbindelse med skolernes planlægning af det kommende skoleår.” 
Ændringer til styrelsesvedtægten lyder herefter:

Tilføjelse til § 1, stk. 1:
Dog består skolebestyrelsen ved Lundevang skole af 5 for-ældrerepræsentanter, 2 medarbejderrepræ- 
sentanter og 2 elevrepræsentanter.

Tekst til § 2, stk. 5 erstattes af:
Valget finder sted i forbindelse med skolernes planlægning af det kommende skoleår.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forslag til ændring af styrelsesvedtægt for Gladsaxe Kommunes 
Skolevæsen udsendes til høring på skolerne med henblik på tekstændringer som anført i dagsordenen.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet notat af 23.10.2001 ang. ”Valgperiodens længde for 
     skolebestyrelsen ved Lundevang skole”.

     Børne- og kulturforvaltningen bemyndiges til at udsende forslag til ændring af styrelsesvedtægten til 
     høring, såfremt Lundevang skoles bestyrelse er indstillet på en ændring af forældrerepræsentationen i 
     skolebestyrelsen.
     
     Irma Henriksen var ikke til stede.
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